
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № Л Н

г. Петропавловск-Камчатский « ̂  » МЭМ^х^ р \ ГОда
" г "

Об утверждении перечней муниципаль-
ных образований в Камчатском крае,
распределенных в зависимости от рас-
четной доли дотаций и (или) налоговых
доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем
расчетного объема дотации на выравни-
вание бюджетной обеспеченности (части
расчетного объема дотации), замененной
дополнительными нормативами отчис-
лений, в объеме собственных доходов

В соответствии с пунктом 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2017 год перечни муниципальных образований в Камчат-

ском крае, в бюджетах которых доля дотаций и (или) налоговых доходов по до-
полнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного
объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного
объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в

объеме собственных доходов в течение двух из трех последних отчетных финан-

совых лет:
составляла от 5 до 20 процентов согласно приложению №1 к настоящему

приказу;
составляла от 20 до 50 процентов согласно приложению №2 к настоящему

приказу;
превышала 50 процентов согласно приложению №3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр ^7^>~~ С'Г- Филатов



Приложение №1
к приказу Министерства

финансов Камчатского края
от

Перечень муниципальных образований в Камчатском крае, в бюджетах которых
доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчис-
лений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной до-
полнительными нормативами отчислений, в объеме собственных доходов в те-

чение двух из трех последних отчетных
финансовых лет составляла от 5 до 20 процентов

Петропавловск-Камчатский городской округ
Елизовский муниципальный район
Начикинское сельское поселение
Николаевское сельское поселение
Новолесновское сельское поселение
Пионерское сельское поселение
Раздольненское сельское поселение
Усть-Камчатское сельское поселение
Козыревское сельское поселение
Озерновское городское поселение
Запорожское сельское поселение
Октябрьское городское поселение
Соболевское сельское поселение
Быстринский муниципальный район
Эссовское сельское поселение
Алеутский муниципальный район
Сельское поселение «село Ивашка»
Сельское поселение «село Тымлат»



Приложение №2
к приказу Министерства

финансов Камчатского края
от /#Г// 2о № №

Перечень муниципальных образований в Камчатском крае, в бюджетах которых
доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчис-
лений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной до-
полнительными нормативами отчислений, в объеме собственных доходов в те-

чение двух из трех последних отчетных
финансовых лет составляла от 20 до 50 процентов

Вулканное городское поселение
Корякское сельское поселение
Новоавачинское сельское поселение
Усть-Камчатский муниципальный район
Ключевское сельское поселение
Усть-Большерецкий муниципальный район
Кавалерское сельское поселение
Апачинское сельское поселение
Соболевский муниципальный район
Устьевое сельское поселение
Крутогоровское сельское поселение
Мильковский муниципальный район
Мильковское сельское поселение
Никольское сельское поселение
Вилючинский городской округ
Городской округ «поселок Палана»
Олюторский муниципальный район
Сельское поселение «село Тиличики»
Сельское поселение «село Пахачи»
Сельское поселение «село Апука»
Карагинский муниципальный район
Городское поселение «село Оссора»
Сельское поселение «село Карага»
Сельское поселение «село Ильпырский»
Сельское поселение «село Кострома»
Сельское поселение «село Тигиль»
Сельское поселение «село Усть-Хайрюзово»
Сельское поселение «село Седанка»
Сельское поселение «село Лесная»
Пенжинский муниципальный район
Сельское поселение «село Каменское»



Приложение №3
к приказу Министерства

финансов Камчатского края
от (,^-//, №$ №

Перечень муниципальных образований в Камчатском крае, в бюджетах которых
доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчис-
лений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной до-
полнительными нормативами отчислений, в объеме собственных доходов в те-

чение двух из трех последних отчетных
финансовых лет превышала 50 процентов

Атласовское сельское поселение
Сельское поселение «село Ачайваям»
Сельское поселение «село Хаилино»
Сельское поселение «село Средние Пахачи»
Сельское поселение «село Вывенка»
Тигильский муниципальный район
Сельское поселение «село Ковран»
Сельское поселение «село Хайрюзово»
Сельское поселение «село Воямполка»
Сельское поселение «село Манилы»
Сельское поселение «село Аянка»
Сельское поселение «село Слаутное»
Сельское поселение «село Таловка»


